TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Arlindo Figueiredo, Nº 850 - Bairro Jardim Continental - CEP 37902-026 - Passos - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/PSS - COMARCA/PSS - DIREÇÃO DO FORO

LUIZ CARLOS CARDOSO NEGRÃO , MM. Juiz de Direito da Unidade

Jurisdicional do Juizado Especial e Diretor do Foro da Comarca de Passos, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER por este EDITAL, a quantos o virem ou dele tomarem
conhecimento que, em conformidade com o disposto no inciso II do art. 30 da Lei
Complementar nº. 59, de 18/01/2001, e suas alterações, e no §1º do art. 26 e art. 34 do
Provimento da Corregedoria-Geral de Justiça n° 355, de 18 de abril de 2018, editado pelo
Excelentíssimo Corregedor Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi designado o dia
28/01/2025, às 13h, para a audiência de instalação da Correição Ordinária Geral referente ao
ano de 2024, a ser realizada no AUDITÓRIO DO SALÃO DO JÚRI DESTA COMARCA , para a
qual ficam convidados os juízes de direito, representantes do Ministério Público e da Ordem dos
Advogados do Brasil, advogados, defensores públicos, delegados das Polícias Civil e Federal,
comandante da Polícia Militar, oficiais de registro, tabeliães e seus prepostos, servidores
judiciais, autoridades dos Poderes Executivo, Legislativo e Municipais, demais autoridades e
partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou
sugestões a respeito da execução dos Serviços Judiciários em geral, dos Serviços Notariais e
de Registro, dos Serviços da Justiça de Paz, da Polícia Judiciaria, do Presídio e da
Penitenciária da Comarca.

E para conhecimento geral, foi expedido o presente edital, que será afixado no
átrio do Fórum da comarca e receber ampla divulgação.

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de Passos, Estado de Minas
Gerais, na data da assinatura eletrônica.

LUIZ CARLOS CARDOSO NEGRÃO
Juiz de Direito e Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Cardoso Negrão, Juiz(a) Diretor(a)
do Foro, em 02/12/2024, às 18:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21146265 e o código CRC 866BA2C8.

0261594-75.2024.8.13.0479 21146265v4

Edital 01 /2024 (21146265)         SEI 0261594-75.2024.8.13.0479 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01 /2024 (21146265)